№ 8. —1566 Anp. 20.

Елиоавѳта Царю.

Извѣстно намъ, что ваше вел-во содержите наши грамоты 
въ такомъ уваженіи, что по нимъ вы жалуете для насъ всегда, 
а иногда въ угоду намъ и для другихъ даже болѣе того, что мы 
сами для нихъ просимъ. Это и случилось въ минувшемъ году съ 
нѣкоимъ Италіанценъ Р аф аел ем ъ  Барберини, котораго 
мы поручили въ милость вашего вел-ва какъ путешественника, 
а не какъ уполномоченная) для переговоровъ. Нашъ прслюбез- 
ный слуга Ант онъ Дженкинсонъ лично своими рѣчами, но 
нашими словами, объявить въ присутствіи вашемъ наше суж- 
деніе объ этомъ Италіанцѣ, который осмѣлился употребить во 
зло и нашу рекомендательную грамоту и благосклонность вашего 
вел-ва, равно й о другихъ предметахъ, относящихся главнѣйше 
до сношеній установденннхъ между нами и нашими поддан
ными...

№ 8.— 1566. Apr. 20.
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№ 9.—1566 —1569.

Fragments ex tribus litteris Sigismundi Begie Foloniae ad 
Elizabetham Angliae Beginam soriptie.

Sigismundi titulus in litteris his: -Sigismundus Tertias Dei gratia Rex
Poloniae, Magnus Dnx Lithnaniae Rnssiae Prassiae Masoviae Bamogitiae 
Livoniae nec non regni Sneciae proximns Haeres et fntnras RexM *).

а) 1664 Ini. 13.
Quominus autem navigationem in Moscoviam permittere 

possimus, videt nos serenitas vestra gravissimis non solum nostris 
privatis, sed etiam religionis et reipublicae totius christianae 
rationibus prohiberi. Instruitur eniam hostis, nt diximus, com- 
m eatu, instruitur, quod magis est, armis in ilia Barbaria 
inusitatie, instruitur, quod quidem maxime ducendum esse 
existimataus, artificibus ipsis, ita, ut etiamsi ad ilium nihil 
preterea importetur, tamen opera artificum ipsorura, qui illi, 
vigente ejuemodi navigatione, libere summittuntur, facile om
nia eimul et fabricentur in ipsa illias barbara ditione, quae usus 
ipsi belli requirit, et quae uti hactenus ipsi ignota fuerunt.

b) 1568 Mart 13.

Cum enim hac navigatione recens admodum instituta, hos- 
tem non modo regni nostri temporarium sed etiam omnium 
nationum liberarum haereditarium, Moscum, magnopere instrui 
et armari videamus, non solum armis, telis, commeatu, quae, 
etsi magna sunt, tamen facilius profecto prohiberi possent, sed 
etiam aliis multo majoribus rebus, quaeneque satis nllo consilio 
provider!, et hostem ipsum magis etiam juvare possunt, arti
ficibus inquam ipsis, qui tela, qui arma, qui caetera ejusmodi in ilia 
Barbaria nec visa nec audita hosti fabricare non cessant; ac

*) Rymera Foedera XYI p. 154.
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praeterea quod maxime attendeudum est, cognitione omnium, 
etiam secretissimorum consiliorum nostrornm, quibus illi paulo 
post, ad interitum, quod absit, omnium nostrorum abutatur, 
sperandum profecto nobis esse non existimamus, ut hanc ejus- 
modi navigationem liberam esse patiamur.